[bookmark: _GoBack]Договор об оказании образовательной услуги №______

_________________________   			              			   «____» _____________ 20___ г.
      (место заключения договора)                 					         (дата  заключения договора)

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Московской области «Технологический университет» (сокращенное наименование «МГОТУ»), Лицензия на осуществление образовательной деятельности серия 90Л01 № 0008540, рег. № 1538 от 06.07.2015 (бессрочно), Свидетельство о государственной аккредитации серия 90А01 № 0001949 рег. № 1855 от 15.04.2016, в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице  Первого проректора  Ковальской Ольги Вячеславовны, действующего на основании Доверенности от «05» апреля 2018  года №07/230 с одной стороны,______________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________именуемого в дальнейшем «Обучающийся», при совместном упоминании именуемые  «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                   I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель в рамках федерального проекта «Кадры для цифровой экономики» национальной программы «Цифровая экономика» государственной программы РФ «Развитие образования» обязуется оказать Обучающемуся на базе Центра дополнительного образования Детский технопарк «Кванториум» образовательную услугу по реализации дополнительной общеразвивающей программы технической направленности смены «Internatiоnal Space Camp «Digital Universe»» (далее – образовательная услуга, Программа), в пределах Программы, предусмотренной на период обучения по Договору.
1.2. Период предоставления образовательной услуги по Программе с 25 октября 2019 г. по 03 ноября 2019 г.
         1.3. Объем освоения образовательной программы на момент подписания Договора    составляет ______ часа.
     1.4. После освоения Обучающимся образовательной Программы выдается сертификат об окончании модуля.

                                           II. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания образовательной услуги.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного   процесса.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания образовательной услуги.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного   процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Обеспечить полное выполнение Программы, предусмотренного на период обучения по Договору.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные Программой условия ее освоения, в том числе:
3.1.4.1. Обеспечить сопровождение оказания услуги педагогическим работником, квалификация которого соответствует требованиям профессионального стандарта «Педагог дополнительного образования детей и взрослых», утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.09.2015 № 613н.
3.1.4.2. Обеспечить проведение занятий в группе с наполняемостью не более 15 детей.
3.1.4.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.1.4.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик представитель обязан:
3.2.1. Создавать условия для получения Обучающимся образовательной услуги.
3.2.2. Передавать и забирать Обучающегося у преподавателя лично, либо, по согласованию с Исполнителем, через иное лицо, достигшее 16-летнего возраста.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренных Программой.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных Программой.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
3.3.5. Соблюдать иные требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

IY. Стоимость образовательных услуг
4.1.  Образовательная услуга оказывается Исполнителем на безвозмездной основе.

Y. Основания изменения и порядок расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательной услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

YI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

YII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с 25 октября 2019 г. по 03 ноября 2019 г. и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

YIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом обучения по Договору понимается промежуток времени с даты проведения первого занятия по дату проведения последнего занятия в рамках оказания образовательной услуги.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
                 8.5. Стороны будут стремиться к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть в процессе исполнения Договора, путем переговоров.
                8.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

IX.Адреса и реквизиты сторон
	         ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Московской области «Технологический университет»
141074, Московская область, г. Королев,
ул. Гагарина, д. 42; тел.: (8-495) 512-00-34
Получатель:
МЭФ Московской области («МГОТУ»,
л/с 20014209440)
ИНН 5018051823
КПП 501801001
Счет получателя платежа: №40601810945253000001
Наименование банка: ГУ Банка России по ЦФО,
БИК 044525000
ОКТМО 46734000
КД 00000000000000000130, оплата за обучение.

Первый проректор        ____________________   О.В.Ковальская
                                                 (подпись)
М.П.
	ЗАКАЗЧИК
ФИО: ________________________________
____________________________________________________________________________
Паспортные данные: №____ серия: ______
Выдан: _____________________________________________________________________
Дата выдачи: _________________________
 Код подразделения: ___________________
Адрес проживания: ___________________
______________________________________
Контактный телефон: _________________

__________________/ ___________________
(подпись)                                                                (инициалы)